Volumes.

Logo, no que se refere à Garantia de Proposta, em que pese o valor expresso
em Edital (item 16.1), este também deverá obedecer aos itens supracitados, ficando o
valor corrigido até outubro de 2020, devendo ser aportada no montante mínimo de R$
8.598.988,15 (oito milhões, quinhentos e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e oito
reais e quinze centavos).

Brasília-DF, 12 de novembro de 2020.
LUCAS FERNANDO VAQUERO ROVIRIEGO

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA
DE TRANSPORTES

EDITAL Nº 2/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos - CPAD,
designado pela Portaria nº 7.126, de 23 de outubro de 2019 (4339365), publicada no

[...]

comprovação de legitimidade, sem assinatura ou em inconformidade com a legislação. A
lista completa das autuações e demais informações da infração poderão ser obtidas no
Portal de Multas ou canais de comunicação do DNIT. Total de autuações publicadas neste
Edital: 100.018 (cem mil e dezoito ).

ANA CLAUDIA RODRIGUES AMARAL
Autoridade de Trânsito do DNIT

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Celebrado Entre Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes e a Empresa
TELEMAR Norte Leste S/A.
Processo: 50603.001428/2018-96.
DEVEDOR:

[...]

Reconhecimento de Dívida referente à Prestação de serviço no período de
2015 a 2017, após o encerramento da vigência contratual a empresa apresentou
faturas não pagas, no âmbito do Contrato nº 00356/2011 celebrado com a
Superintendência Regional do DNIT no Estado do Ceará, no valor de R$ 6.784,02 (seis
mil, setecentos e oitenta e quatro reais e dois centavos).

AVISO DE ANULAÇÃO

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT - torna sem
efeito a Publicação do Extrato do 8º Termo Aditivo do Termo de Compromisso 1115/2012,
celebrado com o Estado do Pernambuco, publicado no Diário Oficial da União, de 11 de

[...]

TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 703/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 10.426, de 2020, Portaria Conjunta nº 8, de 7 de
novembro de 2012, MP/MF/CGU, Instrução Normativa nº. 2/DG/DNIT SEDE, de 29 de
janeiro de 2020, e demais legislações correlatas.
VALOR. R$ 4.539.286,50 (Quatro milhões e quinhentos e trinta e nove mil e duzentos e
oitenta e seis reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 50 (cinquenta) meses, contados a partir da data de sua assinatura.
EFICÁCIA: Este Termo terá eficácia a partir da data da sua publicação.
PROCESSO: 50600.023023/2020-53.
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2020.

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 679/2020

[...]

TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRAL I Z A DA
679/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 10.426, de 2020, Portaria Conjunta nº 8, de 7
de novembro de 2012, MP/MF/CGU, Instrução Normativa nº. 2/DG/DNIT SEDE, de 29 de
janeiro de 2020, e demais legislações correlatas. VALOR. R$ 6.334.247,40 (seis milhões e
trezentos e trinta e quatro mil e duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de sua assinatura. EFICÁCIA: Este
Termo terá eficácia a partir da data da sua publicação, em extrato, no DOU. PRO C ES S O :
50600.013808/2020-18. DATA DA ASSINATURA:

[...]

702/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 10.426, de 2020, Portaria Conjunta nº 8, de 7
de novembro de 2012- MP/MF/CGU, Portaria Interministerial MP/MF/CGU nº 424, de
2016, e na Instrução Normativa nº. 2/DG/DNIT SEDE de 2020 e legislação correlata. VALOR:
R$ 5.424.132,16 (Cinco milhões e quatrocentos e vinte e quatro mil e cento e trinta e dois
reais e dezesseis centavos). VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de
sua assinatura. EFICÁCIA: Este Termo terá eficácia a partir da data da sua publicação, em
extrato, no DOU. PROCESSO: 50600.012803/2020-78. DATA DA ASSINATURA: 12/11/2020.